
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 16-05-2023 N. 60

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNO SPETTACOLO APERTO ALLA 
CITTADINANZA PER LA CONCLUSIONE DELL'ANNO 
SCOLASTICO DENOMINATO "FESTA DELLA SCUOLA" 
CHE SI TERRA' MARTEDI' 06 GIUGNO 2023 A FAVORE 
DELL' ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALESSANDRA DI 
ROSOLINI

L'anno  duemilaventitre il giorno  sedici del mese di maggio in Rosolini, alle ore 12:26, nella Residenza 
Municipale di Via Roma n. 2. 

In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori: 

SPADOLA GIOVANNI SINDACO P
     PIAZZESE LUCIA ASSESSORE P
     FRATANTONIO LUIGI VICE SINDACO P
     GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P
     LIUZZO VINCENZO ASSESSORE P
     MICIELI PAOLA ASSESSORE P

     
Assiste, con le funzioni di Segretario il Segretario Generale 

 DOTT. BENFATTO GIUSEPPE

Il Presidente Sig. SPADOLA GIOVANNI - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta 
la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.



DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 16-05-2023 COMUNE DI ROSOLINI
Pagina 2

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte 
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché 
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera A, 
avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e 
sottoscritto.



DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 16-05-2023 COMUNE DI ROSOLINI
Pagina 3

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNO SPETTACOLO APERTO ALLA 
CITTADINANZA PER LA CONCLUSIONE DELL'ANNO 
SCOLASTICO DENOMINATO "FESTA DELLA SCUOLA" 
CHE SI TERRA' MARTEDI' 06 GIUGNO 2023 A FAVORE 
DELL' ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALESSANDRA DI 
ROSOLINI

Vista la D.G.C. n. 165 del 14/12/2020 con la quale si approva lo schema di regolamento per la 
concessione del patrocinio gratuito del Comune di Rosolini; 

Viste la nota prot. n. 9779/23 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “S. 
Alessandra” di Rosolini, trasmette richiesta per quanto indicato in oggetto, che si allega; 

Valutata l’opportunità sociale;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del Responsabile del 6° Settore  di cui all'art. 49 e 
147-bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sul presente atto non è richiesto il parere 
contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
PROPONE

Per quanto detto in premessa, che costituisce parte integrante del presente atto:

1. di concedere all’Istituto Comprensivo “S. Alessandra” di Rosolini, relativamente alla 
giornata del 06 Giugno 2023 il patrocinio privo di oneri economici per l’Amministrazione 
Comunale, nonché l’utilizzo del Logo Comunale sul materiale  correlato a tale 
manifestazione, denominata “Festa della Scuola”, accompagnato dalla dicitura “Con il 
Patrocinio del Comune di Rosolini”;

2. di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 16-05-2023 COMUNE DI ROSOLINI
Pagina 4

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R. 
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime 
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente 
l’oggetto

Rosolini, lì 12-05-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Bonomo Agostino



DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 16-05-2023 COMUNE DI ROSOLINI
Pagina 5

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL  SINDACO
F.to SPADOLA GIOVANNI

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. BENFATTO GIUSEPPE

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 16-05-2023 al 31-05-2023 con n. 908 del 
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

                                                                                    
======================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44, 
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 16-05-23 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma).

Rosolini, lì 01-06-2023 IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. BENFATTO GIUSEPPE

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 16-05-2023 al 31-05-2023  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[  ] che la stessa è divenuta esecutiva decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

[X] che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
Rosolini, lì 17-05-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT. BENFATTO GIUSEPPE

F.to PIAZZESE LUCIA

F.to LATINO LUIGI


